1

2025 年３月３日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 岸田 貢司

 （コード番号 8051 東証プライム）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 平田 勇人

 （TEL 06－6534－3095）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり機構改革及び人事異動を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（2025 年４月１日付）

［ＩＣＴ本部］

（１） ＩＣＴ本部を新設する。あわせて「Ｄ＆Ａ部」を新設する。

※ＩＣＴ＝Ｉｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ ａｎｄ Ｃｏｍｍｕｎｉｃａｔｉｏｎ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ

※Ｄ＆Ａ＝Ｄａｔａ Ａｎａｌｙｔｉｃｓ ａｎｄ ＡＩ

（２） ＩＣＴ本部配下に経営管理本部配下の「情報システム部」を移管する。

［トータル・ファクトリー・ソリューション支社］

    新規事業開発部を「半導体ソリューション支店」に改称する。

 ［海外事業部］

（１） 海外事業部を新設する。配下に社長直轄のグローバル戦略室を移管し「海外戦略部」

に改称する。

（２） 機械事業部配下の「海外機械部」、「北米機械部」、「台湾機械部」、「中国機械部」、「ア

セアン機械部」、「直轄地域機械部」を海外事業部配下に移管する。

（３） 産業ソリューション事業部およびツール＆エンジニアリング事業部配下の「海外機工

部」、「北米機工部」、「台湾機工部」、「中国機工部」、「アセアン機工部」、「直轄地域機

工部」を統合し海外事業部配下に移管する。

  ［家庭機器事業部］

    「ｅビジネス統括部」を新設し、通販配下の「ｅビジネス１部」、「ｅビジネス２部」、「ｅビ

ジネス３部」を移管する。

２．執行役員・専任役員人事（2025 年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

鳥越 一彦
常務執行役員

住建事業部長

上席執行役員

住建事業部長

坂田 正則
執行役員 最高情報責任者（ＣＩＯ）

兼 ＩＣＴ本部長

執行役員 最高情報責任者（ＣＩＯ）

兼 営業本部 ＤＸ戦略部長

中田 公也
執行役員

海外事業部長

専任役員

営業本部 副本部長（海外担当）

高千穂 利道
執行役員

経営管理本部 副本部長
経営管理本部 経営企画部長

2

氏名 新役職名 現役職名

入部 康久

専任役員

家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 第１・２・３商品統括部長

専任役員

家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 第１・２・３商品統括部長

兼 品質管理部長

富増 正行

専任役員

台湾支社長

兼 海外事業部 台湾機工部長

専任役員

台湾支社長

兼 産業ソリューション事業部

台湾機工部長

兼 ツール＆エンジニアリング事業部

台湾機工部長

James Everett

Hansen Ⅱ

専任役員

北米支社長

兼 海外事業部 北米機械部長

兼 YAMAZEN, INC.現法長

兼 Plustech INC.現法長

専任役員

北米支社長

兼 機械事業部 北米機械部長

兼 YAMAZEN, INC.現法長

兼 Plustech INC.現法長

増岡 功

専任役員

アセアン支社長

兼 海外事業部 アセアン機械部長

専任役員

アセアン支社長

兼 機械事業部 アセアン機械部長

石田 泰一郎
専任役員

北関東・東北支社長
北関東・東北支社 仙台支店長

千葉 靖博
専任役員

東京支社長
産業ソリューション事業部 大阪営業部長

中畑 光俊
専任役員

大阪支社長
大阪支社 副支社長

西出 康人

専任役員

家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 ｅビジネス統括部長

兼 ｅビジネス１部長

家庭機器事業部

通販 ｅビジネス１部長

３．一般人事（2025 年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

大野 敦司 経営管理本部 経営企画部長 経営管理本部 経営企画部 副部長

高津 雅彦 経営管理本部 人事部長 営業本部 営業企画部長

山際 啓吾 経営管理本部 法務審査部長 経営管理本部 法務審査部 審査課長

江縁 隆 経営管理本部 北米管理部長（シカゴ駐在） 経営管理本部 人事部長

井爪 大
ＩＣＴ本部 副本部長

兼 情報システム部長
経営管理本部 情報システム部長

松下 拓 ＩＣＴ本部 Ｄ＆Ａ部長 営業本部 営業統計室長

藤川 浩一 営業本部 営業企画部長 営業本部 営業企画部 副部長

木原 祐介 営業本部 安全保障貿易部長
営業本部 安全保障貿易部 安全保障貿易室

長

長尾 寿朗 大阪支社 副支社長

ツール＆エンジニアリング事業部

副事業部長（東日本担当）

兼 東京営業部長

島本 竜多 大阪支社 京都支店長
ツール＆エンジニアリング事業部

大阪営業部 ｅビジネス課長

浅田 達也 大阪支社 滋賀支店長 名古屋支社 四日市支店長

高橋 剛 北関東・東北支社 高崎支店長 北関東・東北支社 宇都宮支店長

3

氏名 新役職名 現役職名

宇田 和彦 北関東・東北支社 宇都宮支店長 北関東・東北支社 宇都宮支店 副支店長

上領 清隆 北関東・東北支社 仙台支店長 北関東・東北支社 郡山支店長

長澤 康之 北関東・東北支社 郡山支店長 北関東・東北支社 高崎支店長

松崎 知己 名古屋支社 四日市支店長
ツール＆エンジニアリング事業部

九州営業部長

吉野 秀一 九州支社 北九州支店長 九州支社 大分営業所長

溝邊 和秀 ＴＦＳ支社 副支社長

ＴＦＳ支社 副支社長

兼 産業ソリューション事業部

ＴＦＳ営業部長（ＦＡ担当）

小澤 一之 ＴＦＳ支社 半導体ソリューション支店長 ＴＦＳ支社 新規事業開発部長

三谷 知史

台湾支社 台湾現法長（台北駐在）

兼 創善現法長

兼 海外事業部 台湾機械部長

台湾支社 台湾現法長（台北駐在）

兼 創善現法長

兼 機械事業部 台湾機械部長

森井 郷

中国支社長（上海駐在）

兼 上海現法長

兼 海外事業部 中国機工部長

中国支社長（上海駐在）

兼 上海現法長

兼 産業ソリューション事業部

中国機工部長

兼 ツール＆エンジニアリング事業部

 中国機工部長

吉倉 雄二
中国支社 深圳現法長（深圳駐在）

兼 海外事業部 中国機械部長

中国支社 深圳現法長（深圳駐在）

兼 機械事業部 中国機械部長

堂園 龍児

アセアン支社 タイ現法長（バンコク駐在）

兼 フィリピン現法長

兼 海外事業部 アセアン機工部長

アセアン支社 タイ現法長（バンコク駐在）

兼 フィリピン現法長

兼 産業ソリューション事業部

 アセアン機工部長

兼 ツール＆エンジニアリング事業部

 アセアン機工部長

猪ノ口 博一 産業ソリューション事業部 大阪営業部長 産業ソリューション事業部 名古屋営業部長

岡田 一之
産業ソリューション事業部

名古屋営業部長

産業ソリューション事業部

大阪営業部 副部長

棚田 徹志
産業ソリューション事業部

ＴＦＳ営業部長（ＦＡ担当）

産業ソリューション事業部

ＴＦＳ営業部 副部長（ＦＡ担当）

安藤 憲章

ツール＆エンジニアリング事業部

副事業部長

兼 大阪営業部長

ツール＆エンジニアリング事業部

副事業部長（西日本担当）

兼 大阪営業部長

北野 雅史
ツール＆エンジニアリング事業部

九州営業部長
大阪支社 京都支店長

米田 敦史
ツール＆エンジニアリング事業部

東京営業部長

ツール＆エンジニアリング事業部

東京営業部 副部長

吉田 哲朗
海外事業部 副事業部長

兼 海外戦略部長
グローバル戦略室長

麻岡 慶三
海外事業部 海外機械部長

兼 本社直轄地域 韓国現法長

機械事業部 海外機械部長

兼 本社直轄地域 韓国現法長

安野 研一 海外事業部 海外機工部長

産業ソリューション事業部

海外機工部長

兼 ツール＆エンジニアリング事業部

海外機工部長

山下 康喜 海外事業部 北米機工部長（シカゴ駐在）

産業ソリューション事業部

北米機工部長（シカゴ駐在）

兼 ツール＆エンジニアリング事業部

 北米機工部長

4

氏名 新役職名 現役職名

森 貴紀
家庭機器事業部 ｅビジネス統括部

ｅビジネス２部長

家庭機器事業部 通販

ｅビジネス２部長

尾崎 友章
家庭機器事業部 ｅビジネス統括部

ｅビジネス３部長

家庭機器事業部 通販

ｅビジネス３部長

井上 佳昭 家庭機器事業部 品質管理部長
家庭機器事業部 品質管理部

ＱＣ課長 兼 ＣＳ課長

以 上